
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

II SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 24/01/2019
    

Oggetto:  ORDINANZA DIRIGENZIALE DI DEMOLIZIONE DI UNA TETTOIA  RIPRISTINO 
DELLO STATO DEI LUOGHI A SEGUITO DEL PARERE CONTRARIO DA PARTE DELLA 
SOPRINTENDENZA  DEI  BB.CC.AA.  DI  MESSINA  NELL'IMMOBILE  SITO  IN  VIA 
PIRANDELLO N. 59/B -TAORMINA (FOGLIO 3 PART.LLA 704 SUB. 60).

IL RESPONSABILE AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Vista la richiesta  di Regolarizzazione di una tettoia  aperta  ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  20 

comma 5 L.R. 4/2003 e succ. modifiche ed integrazioni , pertinenziale ed al servizio di un immobile 

adibito a Civile Abitazione sito in Via Luigi Pirandello n. 59/B , con allegati elaborati grafici e 

relazione tecnica a firma del Geom. Siligato Roberto , di cui all’istanza prot. 12562 del 30.05.2018 , 

presentata  dal Sig.  Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni nato a Randazzo il 05.05.1952 ed 

residente nel Comune di Acicastello (CT) in Via Pietro Platania n. 12; 

 Visto il parere contrario da parte della Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Messina 

trasmesso  con  nota  n°  278  del  17.01.2019  ,  assunta  al  prot.  n°  1364  di  questo  Ente  in  data 

17.01.2019 avente per oggetto : Comune di Taormina – Istanza ai sensi e per gli effetti dell’art. 167 

del D.L. 42/04 inerente il progetto per la regolarizzazione di una tettoia aperta pertinenziale ed a 

servizio di un immobile adibito a civile abitazione sito in Via Luigi Pirandello n. 59/B ( Foglio 3 – 

part.lla 704 sub. 60) – Ditta : Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni , che ad ogni buon fine qui si 



intende richiamato e trascritto ; 

Esaminati gli atti istruttori: Elaborati grafici, Relazione tecnica e documentazione fotografica;

Vista la L. 47/85;

Vista la L.R. 37/85;

Visto il D.P.R. 380/01 e succ. m.ed .i.;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, 

approvato con D.A. n°54/76;

D I N I E G A

Al Sig.  Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni nato a Randazzo il 05.05.1952 ed residente nel 

Comune di Acicastello (CT) in Via Pietro Platania n. 12,  la regolarizzazione di una tettoia aperta ai  

sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  20  comma  5  L.R.  4/2003  e  succ.  modifiche  ed  integrazioni  , 

pertinenziale ed al servizio di un immobile adibito a Civile Abitazione sito in Via Luigi Pirandello 

n. 59/B , con allegati  elaborati  grafici  e relazione tecnica a firma del Geom. Siligato Roberto , 

presentata  con istanza prot.  12562 del 30.05.2018, in virtù del  parere contrario da parte della 

Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Messina di cui alla nota n° 278 del 17.01.2019 , 

assunta al prot. n° 1364 di questo Ente in data 17.01.2019 avente per oggetto : Comune di Taormina 

–  Istanza  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  167  del  D.L.  42/04  inerente  il  progetto  per  la 

regolarizzazione di una tettoia aperta pertinenziale ed a servizio di un immobile adibito a Civile 

Abitazione  sito  in  Via  Luigi  Pirandello  n.  59/B  (  Foglio  3  –  part.lla  704  sub.  60)  –  Ditta  :  

Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni,  in premessa riportato e che si allega in copia per farne 

parte integrante. 

Conseguentemente , per quanto sopra esposto , 

O R D I N A

Al Sig.  Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni nato a Randazzo il 05.05.1952 ed residente nel 

Comune di Acicastello (CT) in Via Pietro Platania n. 12,  la demolizione delle opere in premessa 

riportate di cui alla richiesta di “ regolarizzazione di una tettoia aperta ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 20 comma 5 L.R. 4/2003 e succ. modifiche ed integrazioni , pertinenziale ed al servizio di 

un immobile adibito a Civile Abitazione sito in Via Luigi Pirandello n. 59/B , meglio specificati 

negli  allegati elaborati grafici e relazione tecnica a firma del Geom. Siligato Roberto , presentati  

con istanza prot. 12562 del 30.05.2018,  con la rimessa in pristino dello stato dei luoghi, entro e non 

oltre 90 ( novanta ) giorni dalla notifica della presente, con l’avvertenza che in mancanza e decorso 

inutilmente  il  termine  sopra  assegnato  si  procederà  all’esecuzione  d’ufficio  con  addebito  delle 



spese, senza pregiudizio delle sanzioni penali previste per legge; 

O R D I N A

altresì, 

al Sig.  Vagliasindi Claudio Giuseppe Giovanni nato a Randazzo il 05.05.1952 ed residente nel 

Comune di Acicastello (CT) in Via Pietro Platania n. 12 di  ottemperare a quanto previsto nella 

nota della Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Messina – prot. 278 del 17.01.2019 , 

assunta al prot. n° 1364 di questo Ente in data 17.01.2019, che qui si intende richiamata e trascritta; 

D I S P O N E

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata, per la propria competenza 

e responsabilità.

La Polizia Locale e gli Agenti di Forza Pubblica sono incaricati  della esecuzione della presente 

ordinanza, notificata tramite PEC: 

Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)

Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 

Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 

Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

Alla  Polizia  Locale,  a  cui  la  presente  viene  inviata  tramite  e-mail: 

polizia_municipale@comune.taormina.me.it.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto  entro sessanta giorni dalla data di ricezione 

dello stesso ricorso al T.A.R. ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della Regione  entro il 

termine di giorni centoventi.

 

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:soprime@certmail.regione


Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


